AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 01/2019

A Centrais de Abastecimento de Minas Gerais – CEASAMINAS, em
cumprimento do art. 9º, inciso III, da Lei 13.303/2016, torna público o
presente chamamento para selecionar 3 (três) profissionais para compor
seu COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO, órgão que dará
suporte ao Conselho de Administração da Companhia, no que se refere
ao exercício de suas funções de auditoria e de fiscalização sobre a
qualidade das Demonstrações Contábeis e efetividade dos sistemas de
controle interno e de auditorias interna e independente, conforme
competências estabelecidas no Capítulo 7, do Estatuto Social da
CEASAMINAS. O edital e seus anexos encontram-se disponível no site
www.ceasaminas.com.br. Os interessados deverão encaminhar
formulário de inscrição – Anexo II - devidamente preenchido,
acompanhado de currículo, e demais Anexos III e IV, em envelope
lacrado, que serão recebidos no Protocolo Geral da CEASAMINAS, na
Seção de Expediente, de 08h00min as 17h00min (horário comercial),
somente em dias úteis, de segunda a sexta-feira, no Entreposto da
CEASAMINAS em Contagem/MG, situado a BR 040, Km 688, S/Nº,
Bairro Guanabara, Contagem/MG, no período de 19/08/2019 a
30/08/2019.

Contagem/MG, 01 de agosto de 2019.

GUILHERME CALDEIRA BRANT
Diretor-Presidente